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GRONG GRUBER A/S

MALMLETING 1987

I INNLEDNING

Feltarbeidene startet opp 15.06.87 og holdt på fram til 25.08.87.

Aktiviteten var denne sesongen lav i forhold til tidlioere. Alt

arbeide var konsentrert til Joeafeltet.

Det gjennomferte program ble i det vesentlige utfert av innleide

entreprenerer. Egne mannskaper ble benyttet so• assistenthjelp.

En student fra bergavd. NTH, saet 2 og tidvis 3 lokale skole-

elever var engasjert gjennom sommeren.

Entreprener-arbeidene fordelte seo med 2 ukers CP-, IP-, RP-, oa

PP-målinger med NGU og 2 ukers SYSCAL-EM-måling ved Institutt for

anvendt geofysikk NTH. Dertil fulgte ASPRO videre opp sitt

arbeide øed oppfølging av helikopter-anomalier i feltet, samt en• videre utvikling av den strukturelle modell.

Diamantboring ble utfert av gruveavdelingen. Det ble boret 5 347

meter fordelt på 24 hull.

Innkvartering skjedde i "Prestvikhuset" som inntil nå har vært en

praktisk lokalitet for kommunikasjon med feltarbeiderne og som

arbeidssted oe ettermiddagen med bearbeidelse av data og opplegg.

Denne funksjon er i lepet av våren-88 overfert til hybelhusets

leilighet, en ordning som på kort sikt er tilfredstillende, men

vil ha sine vansker når/dersom aktiviteten igjen eker.

Av mere spesielle hendelser i 1987, ble det gitt bistand til en

innsamling av prever for aldersdatering fra trondhjemittsonen est

for Steinfjellet og nord for steinbruddet. M. Stephens fra SGU er

ansvarlig for prosjektet. Vi regner ,ed å motta rapport i tidens

fylde.

Arbeidsprogrammet ble i det store og hele gjennoefert med unntak

at en foreslått diplomoppgave soe det ikke var kandidater til.

Kosteessig endte en opp med kr 87 000,- mindre enn budsjettert.

Virksomheten kunne også inndra kr 338 000 i prospekteringsmidler

på boring og geofysisk-virksomhet i Jona-feltet.

II JOMA-FELTET

Soe nevnt er hele feltaktivitetet konsentrert til dette feltet.

Dette ga en relativ enkel oversikt over de arbeider som ble

utfert. I tillegg til de nedenfornevnte arbeider, utprevde NGU et

nytt TEM-instrueent (Transient-EM). Disse målingene bekreftet

tidligere anomalier og ga verdifulle opplysninger om de ledende

strukturer i måleområdet.
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1.Geofysiskemålinger

a) NGU's målinger

Utgangspunktetfor disse målingervar at en i S— og SV—

feltethadde funnet interessantmineraliseringi enkelte

hull (300— 350 • dyp), mens den var borte i andre. En ville

forsøkeå kartlegoeutstrekningenav den mineraliserte

horisont.Til dette ble utfertCP—målingerpå bakken og i

borhull.SamtidigutførteNGU testermed sitt nye TEM—

instrument,slik at kostnadenpå prosjektetble redusert.

På forhåndvar det fra tidlioeremålinger(SYSCPL)klartat

det var muligheterfor andre ledendehorisonteri det

aktuelleområdet.Det ble derforogså målt IP—,PP og RP i

enkelteborhull.Tilsammenble målt 17 profilkmCP og 20

borhullmed CP, ett IP, 3 RP oo 2 borhullPP.

CP—målingenepå bakkenble langtpå vei •islykketfordi

stromforløpetdominereshelt av hovedmalmen.Bilag 1 viser

den aktuellesituasjon.

Imidlertidsynesdet å framkommeet ledendebelte fra bor—

hullene63/64 og vestover.SamtidigframstårLindsethskjerp

som en helt isolertmineralisering.En krummingpå potensial—

linjeneved D87, er kunstig.

Fra borhullsmålingerkan fastslåsat hovedmalmenog malmsone

i D 82 er elektriskadskilt.Det kan også konstateresat den

malm som finnesi D 6 og D 38 er uten kontaktmed den sydlige

sone.

Ut fra borhullsmålingenekan det se ut som den sydligesonen

kan ha en utbredelsevideremot VNV. Målingenega også som

resultatat horhulleneD 63 og D74 i øst, samt D 72 i vest,

burde forlenges.Dette ble gjort uten at det kunne påvisesat

mineraliseringenutvikletseg til annet enn svak impregna—

sjon.

IP—målingeneindikererat det finnesflerenivå med kis—

mineraliseringer.Ledningsevnemålingene(RP)ga viktigeopp—

lysninoer,også om at det er flere ledendehorisonterog

disse er sværtutholdende.Disse vil antageliggjøre at det

er umuligå få uforstyrretinformasjonom den underliggende

og interessantekishorisonten(på300 — 350 i dyp) ved

bakkemålinger.De ovenforliggendelederekan bestå av inntil

10 cm massivmagnetkis.PP—målingenehar vist seg å være

mislykketp.g.a.komplisertefysiskebetingelser.

Som konklusjonviser en samtolkningav CP— og RP—målingeneat

en har 2 horisonter,en ved ca. 220 m og en ved ca. 300 m i

bh 87. Disse fortsetteret stykkemot D 74. Den massivekis—

sonen og Cu—førendeklorittskiferi D 75 kan synes å ha en

utbredelsesyd for D 75, samt at den interessantehorisont

kanskjegår videremot NV.

Det er forsøktå regne på arealetav den interessanteledende

sone, men dette er vanskeligp.g.a.de komplisertegeofysiske

forhold.Tall mellom 15 000 og 100 000 o2 er aktuelle.



b) NTH's målinger

Målsettingen med Arets SYSCPL-målinger var å kontrollere om

en tettere målepunktsavstand eventuelt ville ai nye opplys-

ninger. Dessuten ville slike målinger si noe om reproduser-

barheten av dataene og derigjennom ni en vurderina av måle-

metodens kvalitet. I tillegg var en interessert i å utvide

måleområdet mot NV. Da målinnene inneår i et forskninos-

prosjekt, støttet av NTNF og BVLI, var det nødvendig å samle

inne en mennde data for supplerina av tidligere målinger.

SYSCPL-målingene baserer sin tolkning på en opphygging av

lagmodeller nedover fra overflaten, tilpasset de mAle-

resultater som oppnås. Dypet til lederne tas ut fra disse

modellene. For å få mest mulic riktio modell er det viktio A

ha kjennskap til de forskjellioe elektriske parametre i

underorunnen.

NGU målte ledningsevnen nedover i flere borhull (bilag 3) og

dette har vært til stor støtte. Bilag 3 indikerer flere

ledere over malmsonen med opptil 10 x bedre ledninosevne. Det

antas at disse lederne består av maonetkis. Sonene ser ut

til å være like utholdende som malmsoner og vil derfor helt

klart påvirke SYSCPL-målingene.

Ettersom malmen ligger nederst i lagpakken, vil metoden gi

dypet til ovenforliggende ledere og det anslåtte dyp for

malmsonen og vil derfor bli tolket for lite.

Resultatmessio viser målinoene i sydvest i profilene BC, C og

CD, de mest interessante anomalier, bilag 2 og bilag 4. Dette

faller sammen med en Turam-anomali fra 1984/85 på ca. 350 m

dyp. Bilag 4 indikerer en leder som danner en ø-V-gående

"rygg" med fall mot Nord og Syd og med topp langs koord.

1200. De andre profilene viser at "ryggen" faller mot SV.

Borinnen er i realiteten blitt satt i ytterkant av disse

indikasjonene (se senere).

Også vest for Lindseth skjerp i nordlige delen av feltet er

det indikert en leder, men den er svakere. Ved Rundhaugen

dekker ikke målingene.

Som konklusjon kan sies at SYSCPL-anomaliene nok skyldes den

kombinerte pakke med ledere on derfor bare indirekte påviser

malmsonen. Det er påvist et sterkt ledende område i syd som

det anbefales boring i. Flere borhullsmålinger vil styre

tolkningene av SYSCPL-målingene.

2. Geologiske undersøkelser

Disse ble i sin helhet utført av PSPRO (rapp. nr. 1 773 P og

B), som en del av Vestflanken og en del av Sydflanken. Senior-

geolog I. Rui hadde ansvaret for gjennomføringen, geolog B.

Liungh tok for seg Sydflanken.

På Vestflanken ble arbeidene konsentrert oa grenseomrAdet

mellom Jomagrønnstenen og underliggende fylitt, i området

fra øst for Lindseth skjerp til vestover mot Rundhaugen.



På bilag5 er •ålmnivåettegnetinn som en sammenhengende

horisont,uten at det beheverå være slik.Tolkningen

basererseg likevelpå en rekke forhold:Borhull,sammen-

hengenderustsoner,forgiftningssonerog geofysikk.

De ralativtstore foldestruktureneen ser på grensen

fyllitt/grennstenfører sannsynligvistil tilsvarende

struktureri malmen.Disse foldenehar en geometrisom gir

et relativtsteiltog invertertfall.Øst-flankeneog Vest-

flankeneer nokså flate,samtidigsom •alasonenhar en

retningNø-SV.

Rv betydningi årets undersøkelserer at Rui mener det

finnesen markertforrykning- forkastnino- i fyllitt/-

urønnstensgrensen(bilag5). Det kan synes som dette er en

normal forkastning,med spranohøydenoen 10 metre.En slik

forkastningvil trolig kuttemalmsonenog det vil ikke være

ledendekontaktmellomden vestredelen og Hovedmalmsonen.

Både CP- og TURRM-målinggir inntrykkav at slik er for-

holdene.Det er imidlertidnoen usikkerhetom forkastninoen

finnes og en stereografiskundersøkelseber gjennomføres

for eventueltå få dette bekreftet.

Noen profilerVLF ble målt for å fastleggemalasonensut-

gående.Det ble gjort en vurderingav de gamle borinaenei

Lindseth,og en foretoken vurderingav de kisblokkersom er

funnet i området.Hovedintrykketer at malmsonenmot vest er

tynn, men at den har mulighetertil gjennomfoldingenå nå

opp i interessantemektigheter.Boringentyder også på at

samme som kan være foldetslik at den finnes igjen i flere

nivå (se senere).

Undersøkelsenepå SydflankenellerSjapmeliasom også

områdetblir kalt, baserteseg på resultatenefra arbeidene

i 1987 da det ble lokalisertinntil5 anomalidrag.Hensikten

var i år å reske på utvalgtestederpå disse anomalier.

Innledningsvisble det utførtdetaljerendeVLF-målingeri

den sendredelen av feltetfor bedreå fastlegoeledernes

kant. Hovedlederneog stikningsnetteneer vist i bilag6.

Med traktorgraverble så overdekninaenstrippetav i 9

punkt,nødvendigboring for skytingav røsk gjort med Cobra

- bensindrevenbormaskin.Derpå ble resken prøvetattoa

prøveneanalyserti eget laboratorium.

Røsk 1 viste2 massivemagnetkis-soner(10 og 20 cm mektige)

i grønnsten,men uten tungmetaller.I reskene2 og 3 finnes

rustne fyllitiskelag i grønnstenen.Disse er grafitt-

førendeog er årsaktil VLF-indikasjonen.De samme forhold

kan observeresi røskene4 og 5 lengernord i feltet.Også

her er magnetkisknyttettil grafittførendesoner i den

normaltlitt lyse grønnstein.Tynne soner med •assiv

magnetkisfinnesog i disse kan spredtekopperkis-korn

betraktes.

4



I en vestenforliggendesone fra undersøkelsenei 1986,ble

røsk 6 tatt opp. Dette er også en av de klarthelikopter-

indikerteledendesoner.Her ble påvist en 7 m mektigim-

pregnasjonssone.Py-impregnasjon
dominerer,men det er spor

av alle de vanlige•ineraler.Det er klart forhoyedeZn- og

Ag-verdier,hvor Zn liggerpå ca. 0,5 %, men en prøve viser

1,73 %. Ag liggermellom5 og 10 ppa. Sonen er neget

interessant.

Sonen ved røsk 7 er markertved sterke forgiftnings-

fenomener.Ved reskingenframkome
n jernhattog kopper/-

svovelkis-mineralisering.Den kisførendesone er på 40 - 60

cm og har delvismassivesulfid-lag,•ed •arkertebånd av

sinkblendeog klyserav kopperkis.Analyseneav de massive

soneneviserCu-verdierpå 1,2 - 1,6 %, mens Zn variererfra

9,9 til 15,4 %. Ag verdiener tilsvarende30 - 68 ppm. Dette

er derfor en meget interessantblotnino.Det antas at den er

den sydligefortsettelsenav Joma-forekomsten.Borhullene27

og 28 skjærersonen,mens D 29 er satt litt i ligg.

11,
En videreoppfølgingmed boringpå denne sonener svært

aktuell,både langsstrøketog spesieltmot dypet.

Røsk 8 ga bare en ubetydeligrustsone.

Røsk 9 liggerlike ved nr. 7, og var •ent å bekreftesist-

nevnte.Reskingenvar ikke helt vellykket,men også her

finnesimpregnasjonerog •assivesulfid-soner.Prøve-

beskrivelsenherfratas med:

Cu % Zn % AO PPe

Forvitretcpy-malm 3,18 15,78 90

Forvitret•assivpy-mala 3,01 17,24 70

Massivpy-malmog •/cpy i 0,96 14,96 37

sidesten

Dette bare bekrefterresultatene
fra resk 7 og at denne

sonen førerspesieltsværtheye gehalterav Zn.

Undersøkelseni 1987 har påvistat 2 av sonene i Sjapmelia

er interessante.I forbindelsemed røsk 7, synesdenne sonen

å kunne felgesover minst400 m (frabh 27/28).Det er på-

krevetmed en bormessigoppfølgingav sonen.

Den vestenforliggendesone (røsk6) er ikke så interessant,

men nok til at mer arbeidbør utføresher. En boringfor å

undersøkerøsk 7/9 mot dypet kan ogsA gi opplysningerom den

andre sone.Borhullomkring18503
- 25925 V (bilag6) er

aktuelt.

2. Diamantboring

I løpetav sesongenble boret5 347 m fordeltpå 24 hull.

Boringeneble lokaliserti to adskilteområdermed en

bormaskini hver av disse. I SV-feltetble borhullene87 -

93 boret,mens D 94 ble påbegynt.Hullenei dette felteter

300 - 400 m dype.På Vest-flankenble hullene95 - 110

5



boret.Det skal nevnesher at 2 197,3i og 6 borhullble

betraktetsom prospekteringsboringi kostnadsmessig

sammenhengog derfor"bestilt"for pros
pekteringsavdelingen.

Inklusivi boreeter-talletiSV-felt
et,ble på oppfordingfra

geofysikerne,3 hull forlenget,nemligD 63 og 74 i est og D

72 i vest.Alle de nye borhulleneer vist i bilag 7.

a) SV-feltet:

Resultatetav boringenehar vart blandet.Forlengnin
genav D

74 ga ingenny mineralisering.I D 63 fortsatte

impregnasjoneneav pyritti sur tuff,Mens det i D 72 finnes

svakeCu-verdieri en ureaelmessigvekslinamel
lomtuffer

og grønnsten.HovedArsaktil
impregnasjonener pyritt.

Det var hulleneD 87 og D 89 (bilag7) som oa de beste

resultatene.SpesieltD 87 var interessantmed sin påvisning

av 2 i massivesulfiderpå 340 a dyp med 1,38 % Cu, 7,81 %

Zn og 112 ppe Pg. Det er skjæringwed wassiv svovelkisi

den tuffaktigeog noe sure bergartsseriensom liggerunder

den kjenteklorittsonen.I dettehullet finnesdet bare

spor av klorittskifer.

89 viserved 335 m, sterkCu-impregnasjoni klorittskifer

over 4,4 o. Analyseneover denne bred
dengir 2,20 % Cu, 0,21

% Zn og 13 ppe Ag.

91 og 92 visermindre mengdeminer
alisering,selv om smale

sonerkan være rike. Ved 350 i dyp i D 92 finnes0,6 i med

6,36 % Cu og 0,53 % Zn og noe Po, det hele knyttettil

klorittskifer-sonen.Vide
rened i hullet er det svak

pyritt-impregnasjoni forbindelsemed de tuffrikegrenn-

stener.Likeledeser forbeldenei D 91 på 330 e dyp. I 2 m

med klorittskifergår Cu opp i 0,5 %, men har 0,94 % Cu over

1 m. Dettehullet er lavt i Zn og Ag, og har bare spor av

tuff-soner.

I D 93 har bergartenskiftetkarakte
r,idet det her er mye

surt materiale(tuff)med
pyritt-impregnasjon.Diss

e opptrer

uregeleessigfra 320 m dyp, men blir sameenhengendefra 3
32

m til 347 m. 1 - 2 dm py-striperfinnesog analyserviser

0,79 % Cu, 0,08 % Zn og 25 ppm Ag.

90 er svakt,men klorittskiferenfinnesfr
a 353 til 360 m.

Impregnasjonener imidlertidigsvak (0,02% Cu). Sur tuff

finnesogså her under klorittskiferen.I
denne opptrer

pyrittstriperover ca 0,4 m. Disse er lav i Cu, ca. 1 % Zn.

88 er narmestgråt.t,selv om en også her kan finne spor av

pyritti grennsten.

Drar en sam•enresultatenefra år
ets og tidligereboringer

og interpolerermellomde hull som har gitt gode resultater

(tidligereD 75, 82 83 i bilag7), ser det ut som det fram-

kommeren foretrukketakseretningf
or de beste minerali-

seringer.Denne har en SSV-ligretning,noe som er i samsvar

med tilsvarendeforholdobser
vertpå Vest-flanken.



En grov malmberegning,hasertpå de nåværendebor-data,gir

følgenderesultater,ref til skraffurenei bilag7.

Svovelkislinsen(heltrukkenskra
ffur): 95 000 tonn

med 1,78% Cu og 5,76 % Zn, dertilhøy Ag.

Klorittskifer-sonen(stipletskr
affur):500 000 tonn

med 1,62% Cu og 0,31 % Zn (lavAg).

Klorittskifer-sonenbør reduseresnoe for å få en høyereCu-

gehalt,og resultatetblir da:

175 000 tonn med 2,06 % Cu og 0,15 % Zn.

Det viderearbeideti feltetmå forsøkeå avklareden videre

utbredelseoo akseretningav denne malmsonen.Dessutenbør

en se på mulighetentil å finne soner paralellemed den

akseretningsom synespåvist.Det arbeidesmed en nøye geo-

logiskkartleggingav hullene.På sikt vil det bli satt opp

en oversiktsom viser fordelingi områdetav klorittskifer-

sonen og tuff-bergartene.Som et ledd i den fortsatteboring

er det også planerom å få inn borhullsom kan knyttesonen

på dypet sammenmed de forholden tidligerehar påvistved

utgåendepå Syd-flanken(ref.D 40 - 44 og 26 - 28).

b) Vest-flanken:

Også her har resultatetav boringenevært blandet.Men det

som karakterisererfeltetmest, e
r den meget uregelmessig

opptredenmalmskjæringenehar. D
et opptrersoner i

forskjelligenivå.Disse lignerpå hverandreog det er

rimeligå anta at uregelmessigheteneskyldessterk
e

foldinger.Dette er en i og for seg vant til fra tidlioere

vestoverlangsforekomsten.Bila
g 7 viser borhullene.

Beroarteni dette felteter en ganskeensartetgrønnsten.

Denne kommerfram i de grå hulleneD 95 - 99 - 100 - 108.D

97 er satt på i ytterkant,men viser0,5 m med 2,1 % Cu. I D

96 er det overskåret4,2 m med 3,4 % Cu, 0,55 % Zn og 19 ppm

Ag. Denne sonensyneshøre til et øvre nivå (540m). D 102 i

samme profilviser i 540 le-nivå1 m med 3,04 % Cu, 0,17 % Zn

og 23 ppm Ag, mens et nivå omkring500 m har 11,3 m med 1,16

% Cu, 1,80% Zn og 19 ppm Ag. Forholdenei hullettolkes som

en skarpomfoldingsom skillerde noe sonene,men samtidig

synesde vere det sammenivå 530, selv om det synkerlitt

mot vest.Her er det en massivkislinsefra 2,5 - 4,4 m

mektigmed Cu-verdier2,2 - 2,6 %, Zn-verdier0,7 - 1,3 % og

Ag omkring18 ppm. I D 104 synes det å opptretegn til

kloritt-skifer.

Det nordligeprofiletgjeonnomD 106 og 107 viser stor

uregelmessigheti nivåer.D 106 har 5 m massivkis ved 510

med 1,22% Cu og 0,8 % Zn. Like under (500m) er det 1,5 m

med 2,63 % Cu og 0,47 % Zn. Beggehar 20 ppm Ag. Forholdene

i D 107 viseren Cu-rik impregnasjonmed 2,13 % Cu på 3 m

ved nivå 560 m, mens det ved nivå 530 m er mer massiv

mieralisering.Her har vi 3,05 % Cu, 0,4 4 Zn og 23 ppm Ag.

7



8

D 103 viser ytterkantmot Syd, men mineraliseringener her.
D 109 og 110 gir svake •ineraliseringermed liten
mektighet og antyderat sonen er meget smal og mulig kiler
ut mot nord.

Som det framgårav opptegningenpå bilag7 er minerali-
seringenknyttettil en smal sigar-formetlinse.Det synes
som malmnivåenesynkermot S og V. Trendeni akseretningen
er som tidligerepåvist.

Det er også her foreslåtten grov malmberegningpå den
framkomnelinse.Denne har gitt 285 000 tonn med 2,06 % Cu,
1,06 % Zn oo omkring20 ppm Po. Uregelmessighetenei geome-
trien gjør imidlertidat en har en del usikkerheti nevnte
tonnasjeanslag.

I dette områdeter det naturligA fortsetteborundersøkelsen
vest og syd for D 104. Det kan se ut som sonenefår noe
størrebreddemot SV. Dessutener det betimeligat en nå
begynnerå se mer nøyaktigpå den mineraliseringen vet en
har i og omkringLindsethskjerp.

III KONKLUSJONER

1987-sesongenble prospekteringsmessigmeget begrenseti forhold
til tidlioereår. All aktivitetble også konsentrerttil interes-
sante problemstillingeri Jomafeltet.

På sikt vil en måtte avklare,ovenforden nye eierstrukturen,
hvordanprospekteringsoppgaveneskal fordeles.Det som hittil er
omtalter at det kan vmre naturligom Grong GruberA/S direkte
har ansvar for all slik virksomhetinnenkonsesjonsområdet,mens
OK ved Norprosp.tar seg av de andre objekter.Etter at prospek-
teringsstøttenfalt bort f.o.m.1988,må en belage seg på egen
hel finansieringav alle prospekter.Det skal visstnokvære mulig
å bruke finansieringsmuligheterfra andre instanser,men dette
synesbåde tid- og arbeidskrevende,og vil neppe være forholdsom
en kan disponeremye tid på.

Resultataessia,har en langsSydflanken(Sjapmelia)gjennom
røskinn,fått klarlagtganske interessantemineraliseringer.
Disse må følgesopp videreog boringer aktueltfleresteder
sydoverpå sonen.

De geofysiskemålingersom ble utført (vedNSU og NTH) har bragt
klarheti en del av de usikremomenteneen har hatt omkring
SYSCAL-målingene(feilanslag på dyp til leder).Men en sam-
tolkningmed ledningsevnemålingeri borhull (NGU)gitt bedr or-




ståelseav anomalibildet.

Diamantboringenehar gitt positiveresultaterbåde i SV-feltetog
på Vestflanken.økonomiskmalm i mengdepå flerehundretusen
tonn er påvist i begge områder.Begge,og spesieltVestflanken



9

ligger slik til at en hurtig avbygning kan settes igana. I SV er

det 4 - 500 m til driftsområdene. En •å snarest her få avklart om

eineraliseringen er økonomisk og eventuelt få satt igang arbeid

soe fører oorådet inn i driftsplanene.

Boringen i begge områder har stadig muligheter til å avdekke

ytterligere •ineraliseringer. P.g.a. hulldypet i syd (oghullav-

vik) er det et relativt svakt grunnlaa for malmberegninaene. Men

med utgangspunkt i de geofysiske målinger har en gode muligheter

til å styre boringen.

Dessuten bør en nå tenke på A gjøre noe utfyllende boring mellom

S-flanken og SV-feltet, samt omkring Lindseth skjerp. Geofysiske

målinger her i tillegg antydet anomalier vestover fra Lindseth

mot Rundhauaen, disse er oaså blittbekreftetav NGU's målinger

med transient-instrument(TE>1).

•
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